
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  102/365  DEL   03-11-2017

               ORIGINALE

Oggetto: CUP C85C15000200001 - CONCESSIONE CONTRIBUTI DANNI DA
SISMA 06/04/2009 - PRATICA  56/B -  GIANCOLA GIOVANNA -
LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE - PROT. NORM. :
TE-COL-BC-01260

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 03-11-017 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 03-11-017 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 03-11-017  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  03-11-2017 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================
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IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  tre del mese di novembre dell'anno 2015,  nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili incaricati
delle posizioni organizzative come stabilito dagli art. 8 e 10 de C.C.N.L. del 31 marzo 1999,

Che l’art. 107 del D. Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di organizzazione degli
Uffici e dei Servizi secondo cui spettano agli Organi elettivi i poteri di indirizzo e di controllo,
mentre le funzioni di cui ai commi 2 e 3, sono attribuite, nei Comuni privi di qualifica
Dirigenziale, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del richiamato Decreto, ai Responsabili degli Uffici e
Servizi;

Richiamato il decreto Sindacale n. 4 del 7 luglio 2017 di attribuzione a questo ufficio delle
responsabilità dell'area tecnica lavori pubblici e ambiente ai sensi degli artt. 107 e 109 comma 2
del D.Leg.vo 267/2000 e smi;

Richiamato il Provvedimento Sindacale n.6774 del 15/12/2015, a seguito di istruttoria con
parere FAVOREVOLE del tecnico CO.CO.CO. in data 12/05/2015 dell’Arch. Giuditta Di Martino,
con il quale veniva ammesso il contributo per la riparazione e rinforzo locale del fabbricato sito
in Colledara frazione Piane Mavone, individuato catastalmente al Fg 10 particella n.695,  a
favore della Sig.ra Giancola Giovanna nata a Castelli (TE) il 30/03/1955 e residente a
Colledara, riconosciuto come di seguito riportato:

Rilevato che i lavori sono iniziati in data 16/12/2015, come da comunicazione del Direttore dei
Lavori Ing. Siro Matani;

Richiamata la propria determinazione n.7/43 del 11/02/2016 con la quale si provvedeva alla
liquidazione dell’anticipazione dei lavori come da prospetto;

Lavori di riparazione 29.448,32
Lavori di rinforzo locale 60.169,61
Totale Lavori 89.617,93
IVA su lavori 8.961,79
TOTALE 98.579,72
Spese Tecniche 15.950,51
4% cassa nazionale 638,02
I.V.A. 22% su S.P. 3.649,48
Totale 20.238,01

TOTALE GENERALE 118.817,73
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da provvedimento Det. 7/43
Lavori di riparazione 29.448,32
Lavori di rinforzo locale 60.169,61
Totale Lavori 89.617,93 18.181,82
IVA su lavori 8.961,79 1.818,18
TOTALE 98.579,72 20.000,00
Spese Tecniche 15.950,51 0,00
4% cassa nazionale 638,02 0,00
I.V.A. 22% su S.P. 3.649,48 0,00
Totale 20.238,01 0,00
TOTALE GENERALE 118.817,73 20.000,00
Restano 98.817,73

18.181,82



Richiamata la propria determinazione n.3/10 del 26/01/2017 con la quale si provvedeva alla
liquidazione del SAL Finale dei lavori come da prospetto:

Rilevato che in data 23/08/2017 Prot. 5181 è stata acquisita la richiesta di pagamento delle
competenze tecniche relative al SAL Finale corredata della seguente documentazione:

Richiesta di liquidazione;
Comunicazione Fine Lavori;
Ripristino agibilità sismica;
Relazione a strutture ultimate;
Parcella vidimata;
Fattura;
Documentazione comprovante le molteplici diffide all’impresa da parte della D.L.
all’esecuzione dei lavori nei termini previsti nonché l’imputabilità dei ritardi
esclusivamente alla negligenza dell’impresa;

per un importo complessivo di € 19.043,00 di cui € 15.008,67 di imponibile, € 600,35 per
CASSA ed € 3.433,98 per IVA;

Vista l’istruttoria con esito favorevole del tecnico incaricato Arch. Giuditta Di Martino alla
liquidazione della somma pari ad euro 19.043,00 compreso Iva e CASSA, e alla non
applicazione delle penali previste dalla OPCM n.4013/2012 in quando non imputabili alla D.L.;

Vista la fattura prodotta dall’Ing. Siro Matani via R. Felicioni,36, 64026 Roseto degli Abruzzi
(TE), dell’importo complessivo di € 19.043,00 di cui € 15.008,67 di imponibile, € 600,35 per
CASSA ed € 3.433,98 per IVA, intestata a Giancola Giovanna:

Considerato che la pratica è stata verificata dal tecnico istruttore incaricato, prendendo atto
della completezza della documentazione e il non superamento del contributo ammesso con
rispondenza delle voci e dell’intervento per come configurato agli atti del Comune di Colledara;

Vista la comunicazione certificazione relativa all’attivazione/esistenza di conto corrente
dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010 della Sig.ra Giancola Giovanna
quale comproprietario C. F. GNCGNN55C70C169C;

Vista la regolarità contributiva acquisita agli atti del Comune dell’Ing. Siro Matani;

Visti gli art.li 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Leg.vo 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
Visto il D.Leg.vo n.267/2000 e smi;
Vista la normativa specifica vigente;

 DETERMINA
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da provvedimento Det. N. 7/43 Det. 3/10
Lavori di riparazione 29.448,32
Lavori di rinforzo locale 60.169,61
Totale Lavori 89.617,93 18.181,82 50.134,64
IVA su lavori 8.961,79 1.818,18 5.013,46
TOTALE 98.579,72 20.000,00 55.148,10
Spese Tecniche 15.950,51 0,00 0,00
4% cassa nazionale 638,02 0,00 0,00
I.V.A. 22% su S.P. 3.649,48 0,00 0,00
Totale 20.238,01 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 118.817,73 20.000,00 55.148,10
Restano 43.669,62

18.181,82 50.134,64



la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione1.
ai sensi della legge 241/90 e smi;

APPROVARE ED AMMETTERE ad erogazione le competenze tecniche relativo2.
all’intervento per i lavori di riparazione e rinforzo locale di fabbricato tipologia "B" sito in
Colledara Frazione Pizzicato ubicato al Fg.1O particella n.695, a favore della Sig.ra
Giancola Giovanna nata a Castelli (TE) il 30/03/1955 e residente a Colledara, Cod. Fisc.
GNCGNN55C70C169C, nella somma pari ad € 19.043,00 compreso IVA e CASSA sul
contributo complessivo di € 118.817,73;

Liquidare a favore della Sig.ra Giancola Giovanna nata a Castelli (TE) il 30/03/1955 e3.
residente a Colledara, Cod. Fisc. GNCGNN55C70C169C, nella somma pari ad € 19.043,00
compreso IVA e CASSA sul contributo complessivo di € 118.817,73, relativo al pagamento
delle competenze tecniche, come da prospetto:

Dare atto che il c/c dedicato della Sig.ra Giancola Giovanna nata a Castelli (TE) il4.
30/03/1955 e residente a Colledara, Cod. Fisc. GNCGNN55C70C169C, previsto dalla
normativa vigente ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente:
IT79Q02008365200000104105273

Dare atto che il CUP previsto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari da riportare su tutti5.
i bonifici di pagamento è il seguente: C85C15000200001;

Far fronte alla spesa di € 19.043,00 con imputazione al capitolo 2690 del bilancio Cod.6.
Int. 11.02-2.0422.001;

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.
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da provvedimento Det. N. 7/43 Det. 3/10 Da liquidare
Lavori di riparazione 29.448,32
Lavori di rinforzo locale 60.169,61
Totale Lavori 89.617,93 18.181,82 50.134,64 0,00
IVA su lavori 8.961,79 1.818,18 5.013,46 0,00
TOTALE 98.579,72 20.000,00 55.148,10 0,00
Spese Tecniche 15.950,51 0,00 0,00 15.008,67
4% cassa nazionale 638,02 0,00 0,00 600,35
I.V.A. 22% su S.P. 3.649,48 0,00 0,00 3.433,98
Totale 20.238,01 0,00 0,00 19.043,00

TOTALE GENERALE 118.817,73 20.000,00 55.148,10 19.043,00
Totale liquidato 94.191,11
Restano 24.626,62

18.181,82 50.134,64 0,00



                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO
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